
فروش  بحث‌  دیگر  بار  روزها  این 
این  است؛  گرفته‌  بالا  دارو  اینترنتی 
درحالیست که مشخص است سکوهای 
اینترنتی مانند هر کسب و کار دیگری 
با نگاه »فروش« و کسب درآمد، وارد 
مقوله‌ »دارو« شده‌اند؛ موضوعی که 
با نگاه داروسازان به »ارائه« دارو به 
تناقض  در  کالایی سلامت‌محور  عنوان 
است و همین هم مسبب بروز چالش‌ها 
و نابسامانی‌هایی در بازار حساس و البته 
پیچیده دارو شده و گلایه داروسازان 
و دست‌اندرکاران حوزه دارو را در پی 

داشته است...
به استناد مواد قانونی مختلف، همواره فروش 
دارو از طریق فضای مجازی ممنوع بوده؛ با 
این وجود چند سالی است که ورود سکوهای 
اینترنتی به عرصه فروش دارو، جنجالی 
و بحث‌برانگیز شده و در این میان صدای 
سازمان غذا و دارو و انجمن‌های مرتبط با 
داروسازان به جایی نرسیده است و روز به 
روز بر دامنه کشمش‌ها بر سر این موضوع 

افزوده شده است.
آفات فروش آنلاین دارو 

بدون نظارت حاکمیت
به اذعان داروسازان و دست‌اندرکاران دارویی 
کشور، تسهیل عرضه داروهای قاچاق، تقلبی، 
تاریخ گذشته و مبداء نامشخص، امکان 
بارگذاری نسخه‌های جعلی، حذف داروساز 
از چرخه ارایه خدمت، خطر سوء استفاده 
از اطلاعات بیماران و حتی تبلیغ دارو از 
آفات فروش اینترنتی دارو بدون نظارت 
حاکمیت است. در همین راستا، چندی 
پیش دکتر محمد پیکانپور – مدیرکل دارو و 
مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو درباره 
انبوه گزارشات فروش آنلاین دارو که با نقص 
تضمین سلامت و اصالت کالا همراه بوده، به 
ایسنا گفته بود که »در این زمینه پلیس فتا 
مرتبا گزارشات مرتبط را با ما مکاتبه می‌کند؛ 
اما در این میان متاسفانه صدای بیمار به 

جایی نمی‌رسد؛ چراکه مبداء تامین دارو در 
اغلب موارد مشخص نیست.«

در این میان هرچند مسوولان سازمان غذا 
و دارو و وزارت بهداشت بارها تاکید کردند 
که با اصل ورود تکنولوژی به حوزه سلامت 
مشکلی ندارند و ۱۰۰ درصد موافق »حمل« 
اینترنتی دارو و دارورسانی درب منزل 
بیماران هستند، اما در عین حال تاکید دارند 
که این ورود باید مشروط به لحاظ الزامات 
حوزه سلامت باشد.  همچنین تاکید مهم 
مسوولان سازمان غذا و دارو بر آن است که 
پلتفرم اگر می‌خواهد مداخله‌ای در حوزه 
دارو داشته باشد تنها در نقش »حمل« 
خواهد بود. بنابراین در این راستا باید طرف 
قرارداد با داروخانه شود و به صورتی شفاف 
و واضح محصول را با استاندارد و باکس 
مشخص تحویل بگیرد و تحویل بیمار دهد 
و پاسخگوی هر گونه اعتراضی در این حوزه 

نیز باشد.
آیین‌نامه تدوینی وزارت بهداشت

 و نامه رئیس جمهور
در همین راستا نیز آیین نامه »ارایه خدمات 
الکترونیک در داروخانه«  غیرحضوری نسخ 
در تاریخ هشتم اسفندماه سال گذشته در 
۳۸ ماده و ۱۳ تبصره از سوی سازمان غذا 
و دارو تدوین شد و به امضای وزیر بهداشت 
نیز رسید. همچنین در همین زمینه ۲۹ 
اسفندماه سال گذشته رئیس‌ دفتر رئیس 
جمهوری نیز در مورد فروش اینترنتی دارو 
به وزیر بهداشت نامه نوشت و دستور داد 
این وزارتخانه با همکاری وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نسبت به نهایی‌سازی 
دستورالعمل توزیع دارو از طریق سکوها و 
کسب‌وکارهای اینترنتی و ابلاغ مجوز فعالیت 
سکوها با رعایت ضوابطی اقدام کند؛ ضوابطی 
که نظر و حساسیت‌های داروسازان و سازمان 
غذا و دارو را برآورده و اعمال کرده بود؛ در 
نامه رئیس جمهوری تاکید شده که فروش، 
صرفا از مبدا داروخانه و پس از نظارت مسئول 

فنی بر سامت دارو و با قیمت مصوب 
کمیسیون قیمت‌گذاری باشد. داده‌های 
دارویی کشور و اطلاعات سلامت بیماران در 
اختیار وزارت بهداشت باشد و سکوها صرفا 
اطلاعات مورد نیاز جهت دارورسانی را از 
طریق تبادل با سامانه‌های مربوطه و بدون 
امکان مشاهده آنها کسب کنند. با رعایت 
اصل رقابت، از ایجاد انحصار توسط تعداد 
اندکی سکو ممانعت شود و امکان مشاوره 
با داروساز جهت مشاوره دارویی فراهم شود 
و ضوابط برخورد یا ابطال مجوز صادره در 

صورت تخلف سکوها نیز پیش‌بینی شود.
پیش‌نویس وزارت ارتباطات 

و انتقاد داروسازان
با وجود تمام اقدامات انجام شده در این 
زمینه، اما به یکباره اعلام شد که پیش 
نویس آیین نامه تدوین شده از سوی وزارت 
ارتباطات که از قضا هیچ اختیاری هم در 
زمینه سیاستگذاری و مقررات گذاری حوزه 
دارو ندارد، بدون نظرخواهی از دست‌اندرکاران 
دارویی و انجمن‌های مرتبط، به امضای وزرای 
بهداشت و ارتباطات رسیده است؛ موضوعی 
که انتقاد دست‌اندرکاران حوزه دارو، سازمان 
نظام پزشکی و انجمن‌های داروسازان ایران و 

تهران را در پی داشت.
رئیس انجمن داروسازان ایران در توضیح 
اشکالات پیش نویس فعلی به ایسنا می‌گوید: 
پیش‌نویسی تحت عنوان »دستورالعمل 
عرضه و حمل دارو از طریق سکوها و کسب 
و کارهای اینترنتی« در کمتر از یک و نیم 
روز و بدون اعمال نظر از دست‌اندرکاران 
دارویی به امضا رسیده که ایرادات کارشناسی 
بسیاری دارد و بی‌تردید علاوه بر تشدید 
کمبودهای دارویی، زمینه را برای افزایش 
پرداخت از جیب بیماران، افزایش فروش 
داروهای ممنوعه و تضعیف کنترل‌ها و 
نظارت‌های حوزه دارو ایجاد خواهد کرد.
کلانتری با ابراز نگرانی از آنچه که »اجرای 
چنین دستورالعملی به توسعه بزرگترین ناصر 

خسروهای مجازی منجر خواهد شد« گفت: 
متاسفانه در ارتباط با نحوه اخذ مجوز فعالیت 
سکوهای اینترنتی، ابهامات جدی وجود 
دارد و بندها به گونه‌ای طراحی شده اند که 
زمینه فعالیت از مسیر غیر وزارت بهداشت 
را فراهم می‌آورد و مهمتر از آن اینکه به 
اینترنتی اجازه سفارش‌گیری  سکوهای 
مستقیم از بیماران بدون در نظر گرفتن 
حفظ محرمانگی اطلاعات سامت بیماران 
داده شده است و بنابراین هیچ الزامی‌برای 
اطمینان بخشی جهت حراست از اطلاعات 

محرمانه افراد ارائه نشده است.
رئیس انجمن داروسازن ایران همچنین 
با بیان اینکه در دستورالعمل مذکور به 
مصادیق تخلفات سکوها و نحوه برخورد 
قانونی لازم با آن‌ها اشاره نشده است و به 
این ترتیب بسیاری از اختیارات نظارتی و 
حاکمیتی وزارت بهداشت مخدوش شده 
است؛ می‌افزاید: بنابراین این خطر وجود 
دارد تخلفاتی که در حال حاضر هم به 
عنوان مصادیق مورد اشاره قرار می‌گیرند 
در آینده نزدیک تبدیل به رویه غالب شده و 
هیچ گونه ابزار بازدارنده ای هم توان برخورد 
با متخلفین آن را نخواهد داشت. کلانتری 
ادامه داد: همچنین متاسفانه هیچ‌گونه 
مفادی درباره اطمینان از تحویل فرآورده‌های 
سامت‌محور به کاربر، نحوه تایید بسته 
مربوطه توسط کاربر و همچنین تضمین عدم 
جابه‌جایی محموله توسط حامل لحاظ نشده 
و این موضوع نشان از نادیده گرفته شدن 
اهمیت سلامت و اصالت فرآورده‌های مربوطه 
به نسخه الکترونیک و در نهایت عدم تضمین 
سلامت کالا در آیین‌نامه مذکور است.او ادامه 
می‌دهد: نظام سامت و داروسازان همواره 
تلاش دارند کنترل‌های مورد لزوم در طول 
زنجیره تامین دارو انجام ‌شود و نهایتا هم 
محصول با قیمت مناسب و مصوب به دست 
مردم برسد؛ این درحالیست که اکنون هم 
داروها از سوی پلتفرم‌ها با قیمت‌های چند 
برابر به فروش می‌رسند و شاهد ماجرا هم 
شکایاتی است که از برخی از سکوها به 
دستگاه قضا ارایه شده و همچنان هم ادامه 

دارد.  
کلانتری می‌گوید: همچنین در بندهای 
مختلف این پیش نویس مکررا واژه »توزیع« 
و »عرضه« بدون در نظر گرفتن مبانی قانونی 
به جای یکدیگر استفاده شده؛ در حالی در 
قوانین بالادستی این دو واژه کاملا از یکدیگر 

تفکیک شده‌اند و معانی متفاوتی دارند.
به گزارش ایسنا، وی در بخش پایانی 
صحبت‌هایش به ایسنا می‌گوید: با توجه به 
سابقه عملکرد برخی از سکوهای متخلف، 
عدم لحاظ تایید الکترونیک نسخ توسط 
مسئول فنی داروخانه در مقررات مذکور 
و همچنین عدم توجه به الزام فروش از 
موجودی داخل داروخانه، امکان عرضه 
فرآورده‌های فاقد شرایط نگهداری و اصالت 
از هر مبادی غیر قانونی را فراهم ساخته و 
خطرات ایجاد ناصرخسرو مجازی را بیش از 

قبل قوت می‌بخشد. 

الزامات سازمان غذا و دارو برای ورود پلتفرم‌ها به حوزه دارو چیست؟

خطر توسعه ناصرخسروهای مجازی
تکنیک‌های تربیت کودک حرف شنو

سرگرد فرشته ده بیگی*

وقتی بچه‌ها قوانین را به چالش می‌کشند، گزینه‌های محدودی به آنها بدهید.
هنگامی‌که بچه‌ها می‌خواهند قوانین ما را مورد آزمایش قرار بدهند یا به چالش 
بکشند، »گزینه‌های محدود« روشی بسیار مؤثر برای کمک به بچه‌هاست تا از 
انتخاب‌های خود و مسئولیت آن انتخاب‌ها آگاه شوند. در اینجا برخی مثال‌ها و 

گزینه‌های محدود را مطرح می‌کنیم که می‌توانید از آنها استفاده کنید.
پاتریسای پنج ساله، سر میز غذا سروصدا می‌کند تا برادرانش را سرگرم کند. 
مادر از او می‌خواهد سروصدا نکند. او مدتی ساکت می‌شود اما دوباره شروع 
می‌کند. مادر پاتریسا گزینه‌های محدودی در اختیار او قرار می‌دهد. مادر 
می‌گوید: »یا از سروصدا کردن سر میز شام دست بردار یا باید پنج دقیقه تو 
اتاقت باشی تا خودت رو برای همکاری آماده کنی. خب دوست داری چیکار 

کنی؟« پاتریسا تصمیم به همکاری می‌گیرد.
اشکان هشت ساله، در بازی تقلب می‌کند. وقتی خواهرانش از او می‌خواهند 
بدون تقلب بازی کند، او حرف آنها را نشنیده می‌گیرد. آنها شکایت می‌کنند. 
پدر مداخله می‌کند و می‌گوید: »اشکان، یا طبق قانون بازی کن یا اینکه باید 
کار دیگه‌ای بکنی. دوست داری چیکار کنی؟« اشکان قبول می‌کند اما پنج 
دقیقه بعد دوباره تقلب می‌کند. خواهرانش شکایت می‌کنند و پدر این‌گونه از 
گفته‌های خود پشتیبانی می‌کند: »اشکان، برو خودت تنهایی یه بازی دیگه 

بکن. امروز دیگه نمی‌تونی این بازی رو بکنی.«
در این روش تعداد گزینه‌ها باید محدود باشد. گزینه‌ها مرزهای شما هستند 
پس باید آنها را جدی بیان کنید و جایی برای فرار باقی نگذارید. کودک را 
مسئول تصمیم گیری کنید. با گفتن »دوست داری چیکار کنی؟« بار مسئولیت 
را بر دوش او بگذارید. وقتی کودک پذیرفت همکاری کند اما نکرد، عواقبی را 

که بیان کرده‌اید، اجرا کنید.
* کارشناس اجتماعی سرکلانتری ششم فاتب

نگاه

احداث ۱۱ جایگاه سوخت کوچک مقیاس
 تا پایان شهریور در تهران

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از احداث ۱۱ جایگاه 
سوخت کوچک مقیاس تا پایان شهریور ۱۴۰۳ خبر داد.

سعید بیگی در تشریح روند احداث جایگاه‌های سوخت کوچک مقیاس در شهر 
تهران گفت: علاوه بر ۱۵ جایگاه کوچک مقیاسی که مقرر شده توسط شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل احداث شود، مناطق شهرداری تهران نیز نسبت به 
احداث این جایگاه‌ها اقدام می‌کنند. وی افزود: تاکنون ۴ جایگاه احداث و به 
بهره برداری رسیده است. در حقیقت شرکت ساماندهی مشاغل اقدام به ساخت 
۱۵ جایگاه سوخت کوچک مقیاس با اولویت مناطق بدون پمپ بنزین کرد و 
تاکنون ۴ جایگاه به بهره‌برداری رسیده و ۱۱جایگاه‌ دیگر نیز تا پایان شهریور 
به مرحله بهره برداری خواهد رسید. به گزارش ایسنا، مدیر عامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران ادامه داد: این اقدام می‌تواند با کاهش 
مدت پیمایش شهروندان برای رسیدن به جایگاه سوخت و کاهش زمان توقف 
در صف‌های طولانی برای سوخت‌گیری، کمک شایانی به حفظ محیط‌زیست 
و کاهش آلودگی هوا کند.بیگی تأکید کرد: هر ۴ جایگاه بنزین کوچک مقیاس 
احداث شده به بهره برداری رسیده است؛ اما شرکت نفت از این تعداد باید برای 

برخی جایگاه‌ها سوخت رسانی را انجام دهد تا فعال شوند.

شهری

بازداشت ۱۸ مدعی فروش سوالات کنکور
 امتحان نهایی و تجهیزات تقلب در تهران

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت ۱۸ مدعی فروش سوالات کنکور، 
امتحان نهایی و تجهیزات تقلب در تهران خبر داد و به داوطلبان کنکور، دانش 
آموزان و خانواده‌هایشان توصیه کرد که به تبلیغات واهی و دروغین فضای 

مجازی در این باره توجه نکنند.
سرهنگ داود معظمی‌با بیان اینکه تیم رصد پلیس فتا، اقدام به گشت‌زنی 
در فضای مجازی و شناسایی چنین افرادی می‌کند، گفت: علاوه بر آن به 
گزارش‌ها و شکایات مردمی‌نیز با قید فوریت رسیدگی می‌شود. در همین راستا 
نیز با حضور همه جانبه پلیس فتا در فضای مجازی و در اجرای طرح برخورد 
با کلاهبرداران اینترنتی ویژه کنکور و امتحانات نهایی تعداد زیادی صفحه، 
کانال و گروه در شبکه‌های اجتماعی رصد و مورد پیگیری تخصصی قرار گرفت.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به شناسایی تعدادی از صفحات جعلی 
و کلاهبردارانه گفت: در جریان رصدهای انجام شده تا کنون بیش از ۲۰ کانال 
و گروه تلگرامی‌و صفحه اینستاگرامی‌با بیش از یک میلیون نفر دنبال کننده که 
ادعای فروش سوالات امتحانات نهایی و کنکور و فروش ابزار تقلب را داشته و 

آنها را با قیمت‌های گزاف به فروش می‌رساندند، مورد شناسایی قرار گرفتند.
معظمی‌گودرزی با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی انجام و مجوزهای لازم 
برای دستگیری این افراد دریافت شد، گفت: در نهایت ماموران پلیس فتا پس 
از بررسی‌های تخصصی و اقدامات فنی تعداد ۱۸ نفر از افراد اصلی این تیم 
مجرمانه را شناسایی کرده و در عملیات‌های جداگانه این افراد را در محل 
اختفای خود در مناطق مختلف تهران بزرگ دستگیر و به مقر انتظامی‌منتقل 
کردند. نکته قابل توجه در مورد دستگیرشدگان این بود که تمامی‌آنان در 
جریان بازجویی‌های انجام شده درست مانند دیگر متهمین دستگیر شده در 
سال‌های قبل معترف شدند که هیچگونه سوالی در اختیار نداشتند و قصدشان 
کلاهبرداری بوده است. به گزارش ایسنا، وی با اشاره به شیوه وشگرد این 
کلاهبرداران گفت: تعداد زیادی از این افراد صرفا با اعلام فروش سوالات کنکور 
بلافاصله بعد از واریز وجه کاربر را مسدود کرده بودند و برخی دیگر نیز سوالات 
بی‌ربط و قدیمی‌را بعنوان سوالات جدید برای داوطلبین ارسال کرده بودند. 
برای تمامی‌دستگیرشدگان پرونده قضایی تشکیل شد و آنان برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

انتظامی

تداوم بارش باران در برخی مناطق کشور
 تا روز جمعه

سازمان هواشناسی از تداوم بارش باران در برخی مناطق کشور طی امروز، فردا 
)پنجشنبه و جمعه( خبر داد.

براساس پیش‌بینی کلی نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی 
به‌تدریج ابرناکی و بارش باران در شرق سواحل دریای خزر، شرق تهران و 
استان‌های سمنان و خراسان شمالی کاهش می‌یابد و البته بارندگی در مرکز، 
شرق، جنوب شرق و جنوب کشور ادامه خواهد داشت. در شمال شرق فارس، 
غرب کرمان، شمال سیستان و بلوچستان، جنوب خراسان رضوی و خراسان 
جنوبی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید رخ می‌دهد و در سایر مناطق 
بارندگی خفیف خواهد بود.  امروز )۶ اردیبهشت( در شرق و شمال شرق کشور 
و استان فارس رگبار ضعیف و پراکنده همراه با افزایش نسبی دما پیش‌بینی 
می‌شود و در جنوب شرق کشور شامل استان‌های کرمان، نیمه جنوبی خراسان 
جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید رخ 

می‌دهد.
به گزارش ایلنا، فردا )۷ اردیبهشت( در ارتفاعات جنوب کرمان و شرق یزد 
رگبار پراکنده و وزش باد و در نوار غربی کشور روند افزایش نسبی دما انتظار 
می‌رود. همچنین روز شنبه )۸ اردیبهشت( در چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 

و بویراحمد و ارتفاعات غرب فارس افزایش ابر و رگبار پراکنده رخ می‌دهد.

هواشناسی

هشدار درباره پیامک‌های جعلی
 دریافت کالابرگ الکترونیکی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای از 
مردم خواست به منظور جلوگیری از هر گونه کلاهبرداری 
به اخبار فاقد اعتبار درخصوص دریافت کالابرگ توجهی 
نداشته باشند چرا که پیامک‌های مربوطه از سامانه پیامکی 

این وزارتخانه به اطلاع مردم می‌رسد.
در این اطلاعیه آمده است: به دنبال انتشار برخی پیام‌های 
جعلی به صورت پیامک و شبکه‌های مجازی در ارتباط با 
دریافت کالابرگ الکترونیکی به اطلاع هموطنان می‌رساند 
هر گونه خبر رسمی‌در این زمینه تنها از طریق مراجع 
رسمی‌و یا سامانه پیامکی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به اطلاع عموم مردم خواهد رسید. به گزارش ایسنا، وزارت 
رفاه ضمن هشدار از هموطنان خواست به منظور جلوگیری 
از هر گونه کلاهبرداری به اخبار فاقد اعتبار در این حوزه 

توجهی نداشته باشند.

کنگره دو سالانه بین‌المللی انکولوژی 
کودکان برگزار می‌شود

گروه اجتماعی: مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا 
به سرطان محک، کنگره دو سالانه بین‌المللی انکولوژی 
کودکان )یادبود پروفسور پروانه وثوق( را با رویکرد 
چندتخصصی در درمان تومورهای شایع مغزی کودکان و با 
هدف تشخیص، درمان و مدیریت عوارض تومورهای مغزی 
کودکان برگزار می‌کند. گلیوما، مدولوبلاستوما، ژرم سل 
تومورها، چالش‌های درمانی در کشورها با درآمد متوسط و 
کم از موضوعات اصلی کنگره دو سالانه بین‌المللی انکولوژی 

کودکان )یادبود پروفسور پروانه وثوق( است.
متخصصان رشته‌های خون و سرطان، رادیوانکولوژی، 
جراحی مغز و اعصاب، تصویربرداری، آسیب‌شناسی، 
داخلی مغز و اعصاب کودکان، طب اورژانس، بیهوشی 
و طب درد، کودکان و غدد کودکان، پزشکان عمومی، 
پرستاری، روانشناسی، مددکاری اجتماعی، فیزیوتراپی و 
کاردرمانی از مخاطبان هدف این کنگره هستند. همچنین 
شرکت‌کنندگان در کنگره دوسالانه انکولوژی کودکان 
)یادبود پروفسور پروانه وثوق( از امتیاز بازآموزی برخوردار 

می‌شوند. 
کنگره دو سالانه بین‌المللی انکولوژی کودکان )یادبود 
پروفسور پروانه وثوق( در تاریخ‌های 26، 27 و 28 
اردیبهشت ماهِ سالِ جاری از ساعت 8 تا 17 در بیمارستان 
محک برگزار می‌شود و جمعی از متخصصان داخلی 
و خارجی به صورت حضوری و مجازی در آن شرکت 

می‌کنند.

قیمت کتاب‌های سال تحصیلی جدید 
دانش‌آموزان اعلام شد

قیمت کتاب‌های درسی میان‌پایه‌ها در مقاطع تحصیلی 
مختلف برای سال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ اعلام شد.

در حالیکه ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴- ۱۴۰۳ برای دانش‌آموزان پایه‌های دوم تا ششم 
ابتدایی، هشتم و نهم دوره متوسطه اول، یازدهم و دوازدهم 
دوره متوسطه دوم همچنین پایه‌های تحصیلی آمادگی ۲ 
)استثنایی(، اول ۲ )استثنایی(، اول ۳ )استثنایی( و اول 
تکمیلی )استثنایی( از دیروز آغاز شده، قیمت کتاب‌های 
درسی پایه‌های تحصیلی به جزء پایه‌های ورودی هفتم و 

دهم اعلام شده است.
دانش‌آموزان برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی 
 باید به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به‌نشانی
my.Gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت 
آموزش و پرورش به‌نشانی my.medu.ir یا سامانه 
irtextbook.ir مراجعه کنند. لازم به ذکر است ثبت 
سفارش کتاب‌های درسی پایه اول دبستان، آمادگی ۱ 
)استثنایی(، اول ۱ )استثنایی( و اول مقدماتی)استثنایی( 
از دهم تیر آغاز شده و تا ۹ شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد. 
این در حالیست که دانش‌آموزان و اولیاء آنان، در صورت 
تمایل می‌توانند از طریق سامانه مذکور نسبت به ثبت 
سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود به سامانه کد ملی 
دانش‌آموز، نام کاربری و۶ رقم سمت راست شماره سریال 

شناسنامه دانش‌آموز، »رمز عبور« ورود به سامانه است.
دانش آموزان اتباع باید به جای کد ملی، کد اتباع در 
سامانه سیدا و به جای شماره سریال شناسنامه، ۶ رقم 
یک )۱۱۱۱۱۱( وارد کنند.کتاب‌های درسی دانش‌آموزان 
تمامی‌دوره‌های تحصیلی، از طریق مدرسه محل تحصیل 
آنان که در سفارش دانش‌آموز قید شده است، توزیع 
می‌شود. قیمت کتاب‌های درسی به گفته مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش، به طور میانگین ۵۰ درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش دارد.بدین ترتیب قیمت کتاب‌های 
درسی در پایه تحصیلی اول ابتدایی ۷۱ هزار تومان است 
که این رقم برای ششمی‌ها ۱۰۲ هزار تومان تعیین شده 
است. به گزارش ایسنا، هچنین قیمت کتاب‌های درسی 
پایه هشتم برای دانش‌آموزان دختر ۱۴۹ هزار تومان و 
برای دانش‌آموزان پسر ۱۵۲ هزار تومان، پایه نهم ۱۵۷ 
هزار تومان و پایه یازدهم رشته ریاضی فیزیک ۲۱۱ هزار 
تومان، دوازدهم ریاضی و فیزیک ۱۶۴ هزار تومان؛ علوم 
تجربی یازدهم و دوازدهم نیز به ترتیب ۲۰۲ و ۱۵۴ هزار 
تومان است که این رقم برای پایه یازدهم و دوازدهم رشته 
علوم‌انسانی ۱۸۵ و ۱۶۷ هزار تومان و برای یازدهمی‌ها و 
دوازدهمی‌های رشته علوم و معارف اسلامی‌نیز به ترتیب 

۲۴۱ و ۲۱۸ هزار تومان اعلام شده است.

خانواده

سلامت

آموزش
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تکان‌دهنده  جزئیاتی  فراجا  سخنگوی 
از شبکه‌های فساد و فحشای منهدم 
شده از سوی پلیس در ماه‌های اخیر را 

تشریح کرد.
سردار سعید منتظرالمهدی در تشریح برخی 
از دستاوردهای پلیس در مبارزه با انواع 
جرایم سازمان یافته و شبکه‌ای گفت:‌ پلیس 
به عنوان آخرین و مهم‌ترین حلقه در لبه 
برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی، از آخرین 
وضعیت زیر پوست شهر مطلع بوده و مطابق 

آن اقدام و عمل می‌کند.
سرویس اسکورت و قاچاق دختران

 به خارج از کشور 
برای خدمات جنسی

وی با تاکید بر این که اقدامات و ماموریت‌های 
پلیس به ویژه پلیس امنیت عمومی‌فراجا در 
راستای حفظ سلامت جامعه و ارتقاء امنیت 
و آرامش در دو بخش جرایم آشکار و پنهان 
پیگیری می‌شود؛ افزود: در یکی از این جرایم 
بین بخشی که به شکل نیمه آشکار و نیمه 
پنهان بود و به  پروژه »سرویسِ اسکورت« 
معروف بود، شاخه خارجی یک باند فساد 
و فحشاء که اقدام به شناسایی، جذب 
و  انتقال دختران برای خدمات جنسی و 
قاچاق آنها به خارج از کشور کرده بودند، 
مورد شناسایی قرار گرفت و منهدم شد.  در 

فاز اول رسیدگی به این پرونده ۲۴ نفر، در 
فاز دوم ۵۷ نفر دستگیر و در فاز سوم نیز 
تعداد زیادی شناسایی شده که پرونده آنها 

در دست اقدام و پیگیری است.
قاچاق دختران به ترکیه 

و گرجستان در پروژه کینگ
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در ادامه 
به پروژه دیگری که به پروژه »کینگ« 
مشهور است، اشاره کرد و گفت: در این 
پروژه شبکه‌ای سازمان یافته برای قاچاق 
زنان به کشورهای ترکیه و گرجستان فعال 
بود. ارتباطات اعضای این باند با باندهایِ 
تجارتِ مستهجن و غیراخلاقیِ خارج از 
کشور مشخص بود و در نهایت نیز اعضای 
اصلی آن در تهران، البرز، پایانه فرودگاهی 
و گذرگاه مرزی بازرگان دستگیر و تحویل 
مراجع قضائی شدند.سخنگوی پلیس با اشاره 
به پرونده دیگری موسوم به »چَتِر بیِت«  نیز 
گفت: اعضای این باند اقدام به تهیه فیلم‌های 
مستهجن و مروج فساد به صورت برنامه 
زنده برای شبکه‌ها و سایت‌های منتشر 
کننده محتوای غیر اخلاقی کرده بودند. 
متاسفانه برخی از دخترانِ کم سن و سال 
و جوان که عمدتا بین ۱۵ تا ۲۶ سال سن 
داشتند در دام سرکرده شبکه چَتِربیِت که 
در قالب کارآفرینی برای جوانان در رشته‌های 

کامپیوتر، زبان انگلیسی، طراحی سایت و 
شبکه و ... تبلیغ کرده بود، گرفتار شده و 
پس از شناسایی، ساماندهی و آموزش، اقدام 
به تولید فیلم‌های جنسی زنده برای مردان 
با ملیت‌های مختلف آلمانی، فرانسوی، 
آمریکایی، اوکراینی، روسی، انگلیسی و ... 

کرده بودند.
بازداشت ۵۰ مدل مستهجن

 در پرونده رافائل
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در ادامه با 
اشاره به پرونده بزرگ و چندوجهی »رافائل« 
نیز گفت:‌ اعضای این شبکه با هدف تغییر 
ذائقه فرهنگی مردم به سوی ابتذال و حیا 
زدایی از جامعه عفیف دختران و زنان ایرانی 
دست به کار شده بودند. پلیس توانست با 
انواع اقدامات فنی دو سر شبکه اصلی، پنج 
پل ارتباط داخل و خارج، هشت عکاس و 
فیلمبردار فیلم‌های مستهجن و ۵۰ مدل را 
شناسایی و دستگیر و سکوهای تبلیغاتیِ آنان 
را مسدود کند. وی خاطر نشان کرد: البته 
کار بر روی این پرونده به اتمام نرسیده است؛ 
رافائل از سرشاخه‌های اصلی خارج از کشور 
است که تبعه یکی از کشورهای آمریکای 
جنوبی و ساکنِ کشورهای همسایه است و 
تعاملات وسیعی با انواع باندهای فساد، فحشا 
و سایت‌های شرط‌بندی با گردش مالی بالا 

در خارج کشور دارد.
قاچاق دختران به خارج از کشور 

به بهانه مسابقه دنس
سخنگوی پلیس در ادامه به پرونده دیگری 
به نام »لوِِل آپ دنس« اشاره کرد و گفت: 
در این پرونده گردانندگان به بهانه اجرای 
مسابقه رقص در کشورهای همسایه اقدام به 
شناساییِ دختران برای اهداف غیر اخلاقی، 
فیلم‌های مستهجن، قاچاقِ انسان و تشکیل 
شبکه‌های فحشا و ... کرده بودند. پشت پرده 
برخی از تبلیغات به ظاهر مفرح و کم خطر، 
اقدامات غیرقانونی و غیراخلاقی گسترده‌ای 
است که مستقیما خانواده‌ها را تهدید می‌کند.  
به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: پلیس 
امنیت عمومی‌به پرونده سایه یا همان خانه‌ 
فسادِ واقع در یکی از مناطق مرفه تهران 
که زیر شاخه‌های متعددی داشت نیز ورود 
کرد که پس از  رصد و پایشِ اطلاعاتی 
دقیقِ صورت گرفته در فاز یکِ این پرونده  
هشت زن و دو مرد از سرشبکه‌های اصلی و 
دایرکنندگان فحشا شناسایی،  دستگیر و به 
دستگاه قضا تحویل داده شدند و در فاز دوم 
که گستردگی جغرافیایی یافته اما تمرکز و 
عمده فعالیت‌ها در تهران بود  نیز پنج زن و 
یک مرد در تور اطلاعاتی گرفتار و دستگیر 

شدند.

جزئیات تکان‌دهنده از عملیات پلیس در زیرپوست شهر تشریح شد

انهدام خانه‌های فساد در شمال تهران

در منطقه ۱۹ هیچ بیمارستانی نداریم حذف »زوج و فرد« در طرح جدید ترافیک پایتخت
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با 
اشاره به هجمه سنگین سیاسی علیه تاکسی و اتوبوس »برقی«، گفت: برخی این 
کار را زیر سوال می‌برند؛ اما این کار علمی‌است و نخبگان تحت تاثیر جو امیال 

سیاسی برخی افراد سودجو قرار نگیرند.
مهدی پیرهادی در همایش گرامیداشت هفته ملی سامت که از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران برگزار شد، با اشاره به اثرات آلودگی هوا در سلامت مردم، اظهار کرد: در 
طول سال تعداد زیادی از مردم کشور به خاطر آلودگی هوا کشته می‌شوند. به این امر 
باید اهتمام داشت و یکی از مسائل راهگشا در این زمینه تاکسی‌ها و اتوبوس‌های برقی و 
توسعه حمل‌ونقل عمومی‌ و واگن‌های مترو است.وی با اشاره به بسته شدن قراردادهای 
اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی، تصریح کرد: برخی این کار را زیر سوال می‌برند؛ اما این 
کاری علمی‌است و نخبگان تحت تاثیر جو امیال سیاسی برخی افراد سودجو قرار نگیرند. 
قبل از این کار افراد می‌گفتند با تاکسی برقی و اتوبوس برقی موافق هستند اما الان که 
به نتیجه رسیده است قطعا هجمه سنگینی بر این موضوعات وارد می‌شود چراکه پشت 
این امر یک سری افراد سیاسی هستند که قرار است این اقدام را مورد هجمه قرار دهند.
به گزارش ایسنا، پیرهادی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به نبود سرانه بهداشتی 
مناسب در برخی مناطق تهران، توضیح داد: نبود سرانه بهداشتی در برخی نقاط تهران 
یکی از نقاط ضعف تهران است. شهر تهران یکی از فقیرترین استان‌های کشور در حوزه 

سرانه‌های بهداشتی است؛ به طوری که در منطقه ۱۹ حتی یک بیمارستان هم نداریم.

معاون حمل و نقل شهرداری تهران اعلام کرد: موضوع به‌روز رسانی طرح 
ترافیک در نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی می‌شود.

محسن هرمزی در مورد سرانجام مطالعات تغییر در اجرای طرح ترافیک در شهر تهران 
با تأکید بر اینکه ما در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران میراث دار کم و 
کاستی‌هایی هستیم، گفت: حوزه طرح ترافیک در سال‌های اخیر با توجه به مقتضیات 
زمانی به‌روزرسانی نشده است. وی با بیان اینکه در به‌روزرسانی طرح ترافیک قواعد را در 
سال جدید در دستور کار قرار دادیم؛ بگونه‌ای که موضوع به‌روز رسانی طرح ترافیک در 
نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی می‌شود، افزود: بعد از نهایی شدن تغییرات، طرح اصلاحی 
باید در نهادهای بالادستی مورد بررسی و تصویب قرار گیرد و بعد از آن نسبت به ابلاغ و 
اجرایی کردن طرح جدید اقدام می‌کنیم. هرمزی با تأکید بر اینکه جزئیات تغییرات بعد از 
نهایی شدن به اطلاع شهروندان می‌رسد، اظهار کرد: اما باید بگویم که بر اساس مطالعات 
جدید یک طرح ترافیک خواهیم داشت و چیزی به نام طرح »زوج و فرد« نخواهیم 
داشت و همچنین قواعدی مبتنی بر حوزه برقی سازی را وضع می‌کنیم؛ یعنی خودروها 

و موتورسیکلت‌های برقی قابلیت تردد بدون محدودیت خواهند داشت. 
به گزارش ایسنا، در محدوده بازار و منطقه ۱۲ نیز محدودیت‌هایی برای تردد 
موتورسیکلت‌های بنزینی ایجاد خواهد شد. معاون حمل و نقل شهرداری تهران تصریح 
کرد: طرح جدید ترافیکی را به نحوی مدیریت خواهیم کرد که از شب مردگی خیابان‌ها 

کم کنیم؛ زیرا طرح ترافیک سال‌ها باعث شده که به شب مردگی خیابان‌ها کمک کند.


